Проект

Срок проведения независимой

антикоррупционной экспертизы проекта –

с  11 по 18 июля 2025 года включительно.

О внесении предложений в проект обращаться к ведущему консультанту отдела по организации взаимодействия с органами местного самоуправления по земельным вопросам Акчуриной З.А. по тел.: (843) 221-40-89 (Zumara.Akchurina@tatar.ru).

Распоряжение

Кабинета Министров Республики Татарстан
В соответствии с подпунктом 15 пункта 2 статьи 3910 Земельного кодекса Российской Федерации, Земельным кодексом Республики Татарстан, Законом Республики Татарстан от 27 декабря 2004 года № 69-ЗРТ «О государственной поддержке развития жилищного строительства в Республике Татарстан» и Указом Президента Республики Татарстан от 24 апреля 2013 года № УП-344 «Вопросы Государственного резервного фонда земель при Раисе Республики Татарстан», в целях эффективного использования земельных участков, включенных в государственный резерв земель Республики Татарстан:
1. Принять предложение Министерства земельных и имущественных отношений Республики Татарстан, Государственного резервного фонда земель при Раисе Республики Татарстан (далее – Фонд) о передаче Фонду                     земельного участка с кадастровым номером 16:50:070117:82 общей площадью 3,1628 га, расположенного в Приволжском районе г.Казани, по ул.Хади Такташа, в безвозмездное пользование на период строительства в пределах срока резервирования для государственных нужд.

2. Министерству земельных и имущественных отношений Республики Татарстан заключить с Фондом в порядке, установленном законодательством, договор безвозмездного пользования земельным участком, указанным                            в пункте 1 настоящего распоряжения.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Министерство земельных и имущественных отношений Республики Татарстан.

	Премьер-министр

Республики Татарстан
	А.В.Песошин